АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 1671
городской округ Домодедово
Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных
учреждениях городского
округа Домодедово

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области                             от 06.07.2016 №526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 11.02.2025 №108-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области  от 06.07.2016 №526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», Уставом городского округа Домодедово Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.06.2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Домодедово, в следующих размерах:

1.1. для воспитанников до 3 лет, посещающих группы, функционирующие                                  в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день), - 47 рублей в день;

1.2. для воспитанников до 3 лет, посещающих группы, функционирующие                                  в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов в день), с организацией 4-разового приема пищи - 186 рублей в день;

1.3. для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы, функционирующие                                  в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов в день) с организацией 4-разового приема пищи, - 206 рублей в день;

2. Родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не взимать.

3. Начальнику Управления образования Администрации городского округа Домодедово (Болмазова Е.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа Домодедово.

4. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 06.06.2024 №3060 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Домодедово» признать утратившими силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2025 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                            Е.М. Хрусталева